Die Lehre ist vollendet, doch daß ich sie mit meinem Werke anfülle und das Herz *stehe*. wie die Worte tönen usw. *Es ist nur ein klein anfang bey den allerbesten*. Wer hier sich als Schüler findet, weil er gerne beginnen wollte, jener wird im Text als der

textu pro eo libenter vellet quaerere gloriam Dei. Natura sic affecta est, ut quaerat suum honorem, suis ieiuniis etc. Coram Deo *sol ich nichts wissen*, quod fecerim. Scio quidem, quod hoc et hoc feci. Sed cum omnia sancta etiam opera feci, *weis ich kein rhum* coram Deo. Sed scio quod Christus venerit in nomine tuo, o pater, et mihi donaverit suam iustitiam, *darauß bleibe ich*, hoc est quod textus dicit.

Oportet *unser ehr ausgerottet sey* et nihil maneat nisi gloriatio gratiae: qui aliter docet, seductor est. Iam intelligere potestis, quam falso praedicarint isti qui dixerunt: Si servas ordinem, si es obediens, per hoc salvaberis. *Seißt das Christum annemen?* Regula Francisci non ad hunc honorem perveniet, *das es Christi susceptio sey*. Et tamen homines ita persuasi fuerunt. Et ea doctrina *ist stracks gehandelt* contra hanc Christi. Ego veni in etc. quia est Ego veni in nomine meo, francisci. Christus *heißt ia nicht gehorsam sein*, Sed Christus est qui mortuus et resurrexit. Ideo longe est alia et diversa doctrina quam illa Christi. Sic iudicare potestis omnes status. Nostra gloriatio est, quod Christus venerit in nomine patris, quod remiserit peccata etc. Qui *daben bleibt*, is iudex super omnes Rottenses.

Sacramentarii et Anabaptistae *treiben dis stuck nicht*, quod Christus venerit in etc. Ornatis verbis veniunt et occulte ducunt nos iterum in opera et novos Monachos faciunt. Sic omnes sectae securaturae *fan man bey dem prüfestein wol observiren*. Si Christi adventus in nomine patris manet, iudicas omnes doctrinas. Si aliquid operis adducitur, tum amisisti illam gloriationem. *Christus ist hoher* quam tria vota. Si gloria Dei *sol gelten, so find alle lere falsch* quae docent hoc *damit ich zuthun hab*. Ideo Iohannes est verus Magister in hac doctrina, nihil tam diligenter urget ut hoc.

aufgezählt, der gerne den Ruhm Gottes suchen wollte. Unser Wesen ist so ausgerichtet, daß es seine eigene Ehre sucht, durch sein Fasten usw. Vor Gott *sol ich nichts wissen*, daß ich es getan habe. Ich weiß zwar, daß ich dies und das getan habe. Doch wenn ich auch alle heiligen Werke getan habe, *weis ich kein rhum* vor Gott. Sondern ich weiß, daß Christus in deinem Namen, o Vater, gekommen ist und mir seine Gerechtigkeit geschenkt hat, *darauß bleibe ich*, das ist es, was unser Text sagt.